ศาลหรือมีเหตุอยางอ่ืนตามท่ีกฎหมายบัญญัติ” ซ่ึงก็สอดคลองกับปฏิญญาสากลวาดวยสิทธิมนุษยชน

๖
อ้างแล้วเชิงอรรถท่ี ๓

(Universal Declaration of Human Rights) ท่ีประเทศไทยเปนหนึ่งใน ๔๘ ประเทศแรกท่ี

ลงคะแนนเสียงรวมรับรองปฏิญญาฉบับนี้ในการประชุมสมัชชาสหประชาชาติ สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓

ซ่ึงจัดข้ึน ณ กรุงปารีส ประเทศฝรั่งเศส เม่ือวันท่ี ๑๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๙๑ (ค.ศ. ๑๙๔๘)๗ ใน “ขอ

๑๙ ทุกคนมีสิทธิในอิสรภาพแหงความเห็นและการแสดงออก ท้ังนี้ สิทธินี้รวมถึงอิสรภาพท่ีจะถือเอา

ความเห็นโดยปราศจากการแทรกแซง และท่ีจะแสวงหา รับ และสงขอมูลขาวสารและขอคิดผานสื่อ

ใด และโดยไมคํานึงถึงพรมแดน7

๘”

ตามเนื้อหาท่ีปรากฏอยู เนนถึงสิทธิและเสรีภาพของบุคคลในอันท่ีจะแสวงหา รับ และ